



Tarife KITA Sternschnuppe

Gültig ab 01.01.2025

Die Preise gelten als Tagespreise und werden zusätzlich mit dem entsprechendem Faktor* berechnet!

Tarif 1 Kita

Säuglinge bis und mit 18 Monate

Ganzer Tag (06.15 - 18.00)	CHF 129.00
Vor- / Nachmittag inkl. Mittagessen (06.15 - 13.15 oder 11.00 - 18.00)	CHF 96.50
Vor- / Nachmittag ohne Mittagessen (06.15 - 11.00 oder 13.15 - 18.00)	CHF 79.50
Geschwisterrabatt*	-10%

*Hinweis: Ab dem 2. Kind der gleichen Familie wird eine Reduktion auf die Monatspauschale dieses Kindes gewährt. Sobald ein Kind im Hort ist, entfällt dieser Geschwisterrabatt!

Tarif 2 Kita

ab 19 Monate bis Beginn Kindergarten

Ganzer Tag (06.15 - 18.00)	CHF 113.50
Vor-/ Nachmittag inkl. Mittagessen (06.15 - 13.15 oder 11.00 - 18.00)	CHF 85.00
Vor-/ Nachmittag ohne Mittagessen (06.15 - 11.00 oder 13.15 - 18.00)	CHF 68.00
Geschwisterrabatt*	-10%

*Hinweis: Ab dem 2. Kind der gleichen Familie wird eine Reduktion auf die Monatspauschale dieses Kindes gewährt. Sobald ein Kind im Hort ist, entfällt dieser Geschwisterrabatt!

**Tarif 3 Hort****1. + 2. Kindergarten**

Ganzer Tag (08.00 - 18.00)	CHF	102.00
Vor- / Nachmittag inkl. Mittagessen (08.00 - 14.00 oder 12.00 - 18.00)	CHF	73.50
Vor- / Nachmittag ohne Mittagessen (08.00 - 12.00 oder 14.00 - 18.00)	CHF	60.00
Betreuung nach dem Kindergarten (15.15 - 18.00)	CHF	41.50
Betreuung vor dem Kindergarten mit oder ohne Frühstück (06.15 - 08.00)	CHF	19.00
Betreuung über den Mittag inkl. Mittagessen (11.45 - 13.15)	CHF	16.00
Geschwisterrabatt		keiner

Hinweis: Diese Preise gelten auch für die Ferienbetreuung und schulfreien Tagen.

Tarif 4 Hort**1. - 6. Klasse**

Ganzer Tag (08.00 - 18.00)	CHF	91.00
Vor- / Nachmittag inkl. Mittagessen (08.00 - 14.00 oder 12.00 - 18.00)	CHF	62.00
Vor-/ Nachmittag ohne Mittagessen (08.00 - 12.00 oder 14.00 - 18.00)	CHF	51.50
Betreuung nach der Schule (15.15 - 18.00)	CHF	37.50
Betreuung vor der Schule mit oder ohne Frühstück (06.15 - 08.00)	CHF	17.00
Betreuung über den Mittag inkl. Mittagessen (11.45 - 13.15)	CHF	16.00
Geschwisterrabatt		keiner

Hinweis: Diese Preise gelten auch für die Ferienbetreuung und schulfreien Tagen.

Tarif 5 Hort

1. Kindergarten - 6. Klasse

Betreuung über den Mittag inkl. Mittagessen (11.45 - 13.15)	CHF 16.00
---	-----------

Tarif 6 Stundenbetreuung

bis 2 Stunden, pro Stunde

Säuglinge ab 3 Monaten bis Beginn Kindergarten Kita	CHF 22.00
---	-----------

1. + 2. Kindergarten Hort	CHF 20.00
---------------------------	-----------

1. - 6. Klasse Hort	CHF 18.00
---------------------	-----------

Hinweis: Einzelne Stunden können gebucht werden und müssen bar oder per TWINT bezahlt werden. Ausnahmen gelten nur, wenn sie im Vertrag integriert sind.

Tarif 7 Gebühren

Aufnahmegebühr Kita / Hort, einmalig	CHF 180.00
--------------------------------------	------------

Aufnahmegebühr Mittagstisch, einmalig	CHF 50.00
---------------------------------------	-----------

Für jedes weitere Kind, einmalig	CHF 50.00
----------------------------------	-----------

Eingewöhnungsgebühr Kita, pro Kind	CHF 200.00
------------------------------------	------------

*Faktorberechnung

Tarif 1 und 2 wird als Monatspauschale mit dem Faktor **4.2** verrechnet.

Für das ganze Jahr werden 50 Wochen, verteilt auf 12 Monaten in Rechnung gestellt.

Tarif 3, 4 und 5 wird als Monatspauschale mit dem Faktor **3.2** verrechnet.

Für das ganze Jahr werden 38 Schulwochen, verteilt auf 12 Monaten in Rechnung gestellt.

Die Hortbetreuung während den Schulferien müssen separat gebucht werden und werden separat in Rechnung gestellt.